# ACTA RESOLUTIVA No. 006 DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO PARROQUIAL

## **MIÉRCOLES 24 DE JULIO DE 2019**

En el Distrito Metropolitano de Quito, siendo las 10h35, del veinte y cuatro de julio del año dos mil diecinueve, conforme la convocatoria No. 006 de 22 de julio de 2019, se lleva a cabo en la Sala de Sesiones No. 2 de la Secretaría General del Concejo Metropolitano, la sesión extraordinaria No. 006 de la Comisión de Desarrollo Parroquial, presidida por la concejala Andrea Hidalgo.

Por disposición de la señora Presidenta de la Comisión, se procede a constatar el quórum reglamentario en la sala, el mismo que se encuentra conformado por los siguientes concejales: Mgs. Juan Carlos Fiallo e Ing. Andrea Hidalgo, de conformidad con el siguiente detalle:

REGISTRO ASISTENCIA – INICIO SESIÓN				
NOMBRE	PRESENTE	AUSENTE		
Ing. Andrea Hidalgo	1			
Mgs. Juan Carlos Fiallo	1			
Econ. Luis Reina		1		
TOTAL	2	1		

La Sra. Pamela Albuja, delegada de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito constata que existe el quórum legal y reglamentario y procede a da lectura al orden del día:

- 1. Cambio de periodicidad de las fechas de las sesiones de la Comisión.
- 2. Designación del Vicepresidente de la Comisión.

El referido orden del día es aprobado por los miembros de la Comisión.

#### **DESARROLLO DE LA SESIÓN:**

### Primer punto del orden del día: Cambio de periodicidad de las fechas de las sesiones de la Comisión.

La Comisión de Desarrollo Parroquial, en sesión No. 006 - extraordinaria realizada el miércoles 24 de julio de 2019, **resolvió:** cambiar la periodicidad de las fechas de las sesiones ordinarias de la Comisión, empezando a partir del miércoles 7 de agosto de 2019 y desde esa fecha cada 15 días.

La Comisión aprueba la resolución conforme la siguiente votación:

Integrantes Comisión	A favor	En contra	Ausente	Abstención
Ing. Andrea Hidalgo	1			

Mgs. Juan Carlos Fiallo	1			
Econ. Luis Reina			1	
TOTAL	2	0	1	0

## Segundo punto del orden del día: Designación del Vicepresidente de la Comisión.

La Comisión de Desarrollo Parroquial, en sesión No. 006 - extraordinaria realizada el miércoles 24 de julio de 2019, **resolvió**: designar al concejal Juan Carlos Fiallo como Vicepresidente de la Comisión, en virtud de la renuncia del concejal René Bedón como miembro de la Comisión.

La Comisión aprueba la resolución conforme la siguiente votación:

Integrantes Comisión	A favor	En contra	Ausente	Abstención
Ing. Andrea Hidalgo	1			
Mgs. Juan Carlos Fiallo	1			
Econ. Luis Reina			1	
TOTAL	2	0	1	0

La señora Presidenta de la Comisión, concejala Andrea Hidalgo, sin tener más puntos a tratar, clausura la sesión siento las 10h45.

REGISTRO ASISTENCIA – FINALIZACIÓN SESIÓN				
NOMBRE	PRESENTE	AUSENTE		
Ing. Andrea Hidalgo	1			
Mgs. Juan Carlos Fiallo	1			
Econ. Luis Reina		1		
TOTAL	2	1		

Para constancia firma la señora Presidenta de la Comisión de Desarrollo Parroquial y el señor Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito.

Ing. Andrea Hidalgo
PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE
DESARROLLO PARROQUIAL

Abg. Carlos Alomoto Rosales SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO

REGISTRO ASISTENCIA – RESUMEN SESIÓN				
NOMBRE	PRESENTE	AUSENTE		
Ing. Andrea Hidalgo	1			
Mgs. Juan Carlos Fiallo	1			
Econ. Luis Reina		0		
TOTAL	2	1		

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Pamela Albuja	Gestión de Comisiones	2019-07-24	
Revisado por:	Adrián Racines	Gestión de Concejo	2019-07-24	
Revisado por:	Damaris Ortiz	Prosecretaria	2019-07-24	